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Yttrande över Vissa skollagsfrågor - del 4

Förslag till beslut
Yttrandet godkänns och tillsänds Utbildningsdepartementet.

Beslutsnivå
Kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Värmdö kommun har beretts m öjlighet att lämna synpunkter på promemorian Vissa
skollagsfrågor – del 4. Promemorian föreslår ändringar i skollagen gällande :

när ett godkännande eller beslut om rätt till bidrag ska återkallas
registerkontroll
att yttrande ska inhämtas från en sökandes hemkommun inför mottagande i
gymnasiesärskola
undantag vid betygssättning på gymnasienivå
betygsrätt

Yttrandet ställer sig positiv t till förslagen och tillstyrker dessa i sin helhet.

Bakgrund
Utbildningsdepartementet har remitterat promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4 till
Värmdö kommun för yttrande.

Ärendebeskrivning
Promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4 innehåller förslag till ändringar i skollagen
(2010:800). Förslagen avser:

bestäm melserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska
återkallas
bestämmelserna om registerkontroll
bestämmelserna om att yttrande ska inhämtas från en sökandes hemkommun inför
mottagande i gymnasiesärskola
bestämmelserna om undantag vid betygssättning på gymnasienivå
bestämmelserna om betygsrätt.
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Bestämmelserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska 

återkallas 

Nuvarande bestämmelser om när återkallelse av godkännande av enskild som huvudman för 
utbildning inom skolväsendet eller av beslut om rätt till bidrag för pedagogisk omsorg kan ske 
anses av Utbildningsdepartementet inte vara tillräckligt omfattande. Bestämmelserna föreslås 
därför kompletteras så att ett av Skolinspektionen beslutat godkännande av enskild huvudman 
för utbildning inom skolväsendet ska återkallas, helt eller delvis, om inte utbildningen har 
startat senast vid början av det läsår som inleds senast två år efter det första läsår som 
godkännandet avser. Ett av en kommun beslutat godkännande av en enskild som huvudman 
för en fristående förskola eller beslut om rätt till bidrag för pedagogisk omsorg ska återkallas 
om verksamheten inte har startat senast två år efter den första tidpunkt som godkännandet 
avser. Ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag föreslås även återkallas om 
verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en tid om två år. Om det finns särskilda skäl 
för den enskilde huvudmannen att inte bedriva verksamheten under längre tid än två föreslås 
godkännandet eller beslutet om rätt till bidrag inte återkallas på dessa grunder. Slutligen 
föreslås också att ett godkännande eller beslut om rätt till bidrag ska återkallas om 
huvudmannen begär det eller försätts i konkurs eller tvångslikvidation.  

Registerkontroll 

Nuvarande bestämmelser i skollagen om registerkontroll omfattar personer som anställs eller 
på annat sätts erbjuds arbete, tilldelas plats för verksamhetsförlagd utbildning eller för 
arbetspraktik eller andra programinsatser inom ramen för ett arbetsmarknadspolitiskt program 
i förskolan, förskoleklass, fritidshem och de obligatoriska skolformerna samt inom annan 
pedagogisk verksamhet som avses i 25 kap. skollagen. Utbildningsdepartementet föreslår att 
bestämmelserna ska ändras så att det räcker med att den person som registerkontrollen 
omfattar i stället för att lämna ett utdrag ur belastningsregistret ska visa upp ett sådant utdrag 
för den som erbjuder anställning eller tilldelar platsen. Registerkontrollen ska dokumenteras 
genom att anteckning om kontroll görs i stället för att registerutdraget tas emot och arkiveras. 
Dessa bestämmelser ska gälla även för den som erbjuds anställning inom gymnasie- och 
gymnasiesärskola.  

Yttrande från hemkommun  

Utbildningsdepartementet föreslår att det, på motsvarande sätt som krävs av en kommunal 
huvudman, ska krävas att en fristående gymnasiesärskola ska hämta in ett yttrande från den 
sökandes hemkommun innan en sökande tas emot.  

Undantag vid betygssättning på gymnasienivå 

Utbildningsdepartementet föreslår att reglerna om betygssättning i kommunal 
vuxenutbildning och särskild utbildning för vuxna ska ändras så att det, i likhet med vad som 
gäller vid betygssättning i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan, ska få bortses från enstaka 
delar av kunskapskraven om det finns särskilda skäl. Sådana delar av kunskapskraven som rör 
säkerhet eller hänvisar till lagar, förordningar eller myndigheters föreskrifter ska dock alltid 
uppfyllas.  
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Betygsrätt 

Kommunala och enskilda huvudmän kan enligt gällande bestämmelser sluta avtal med 
Skolverket om att anordna distansundervisning för utlandssvenska elever som varaktigt vistas 
utomlands. Tillstånd om att få sätta betyg, anordna prövning samt utfärda betyg, 
gymnasieexamen och intyg ges med dagens bestämmelser enbart till enskilda huvudmän. 
Utbildningsdepartementet föreslår att även kommuner ska kunna få betygsrätt för 
distansundervisning av utlandssvenska elever som varaktigt vistas utomlands.  

Bedömning 

Yttrandet ställer sig positivt till promemorians förslag till ändringar i skollagen och tillstyrker 
dessa i sin helhet. Yttrandet föreslås godkännas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Utbildningsdepartementets förslag innebär i sin helhet inte några ekonomiska konsekvenser. 
Gällande förslaget om ändring av skollagens bestämmelser om registerkontroll bedömer 
Utbildningsdepartementet att kommunernas administrativa börda minskar något. Förslaget om 
yttrande från sökandes hemkommun bedömer Utbildningsdepartementet innebär ett 
marginellt merarbete och marginell kostnadsökning för hemkommunerna.  

Konsekvenser för miljön 

De föreslagna ändringarna i skollagen har inga konsekvenser för miljön.  

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget om att det ska vara en skyldighet att visa upp, i stället för att lämna, ett 
registerutdrag för den som erbjuder anställning inom skolväsendet bedöms vara positivt för 
medborgaren då risken för obefogad spridning av uppgifter från belastningsregister minskar.    

Konsekvenser för barn 
Förslaget om att bestämmelserna om registerkontroll ska gälla även för den som erbjuds 
anställning inom gymnasie- och gymnasiesärskola innebär ett förstärkt skydd för barn.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samråd med kultur- och 
utbildningssektorn. Utbildningsnämnden har genom ordförandebeslut föreslagit att yttrandet 
godkänns av kommunstyrelsen.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 Promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4 Biläggs ej 
2 Förslag till yttrande Biläggs 
3 Ordförandebeslut från utbildningsnämndens ordförande Biläggs 

 



  4 av 4 
 
 
 Diarienummer 

 2016KS/0707 

 
 
 

Sändlista för beslutsexpediering 

u.remissvar@regeringskansliet.se  

 
 
 
Stellan Folkesson Frida Nilsson 
Kommundirektör Sektorschef administration 
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Yttrande över promemorian Vissa skollagsfrågor – del 4, 
U2016/05181 
Värmdö kommun har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian Vissa skollagsfrågor 

– del 4, dnr. U2016/05181. Värmdö kommun har följande synpunkter:  

 

Värmdö kommun är positiva till Utbildningsdepartementets förslag och tillstyrker 

författningsförslagen i sin helhet. Förslagen underlättar för skolverksamheten, planering 

av nyetablering av skolor samt ger enhetliga bestämmelser för både fristående och 

kommunala skolor. Därtill är det positivt att registerkontrollen föreslås ändras så att det 

räcker med att visa upp utdrag ur belastningsregistret istället för att lämna ett utdrag till 

den som erbjuder anställning samt att bestämmelsen även omfattar gymnasie- och 

gymnasiesärskolan. Ändringen innebär att bestämmelserna överensstämmer med 

befintliga krav enligt lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som ska arbeta 

med barn, d.v.s. att det räcker med att visa upp registerutdrag. Värmdö kommun 

instämmer i att även ungdomar i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan bör ha samma 

skydd som barn i de obligatoriska skolformerna och att det därmed är lämpligt att 

registerutdrag även ska visas av den som erbjuds anställning inom gymnasie- eller 

gymnasiesärskola.  

 

Utbildningsdepartementet föreslår att en kommun ska kunna återkalla ett godkännande 

av enskild som huvudman inom skolväsendet eller ett beslut om rätt till bidrag som 

kommunen har meddelat enligt skollagen om verksamheteten inte har startat senast två 

år efter den första tidpunkten som godkännandet avser, eller om verksamheten i annat 

fall inte har bedrivits under en tid av två år eller om den enskilde begär det. Värmdö 

kommun är positiv till förslaget då tidsbegränsningen ger kommuner bättre möjlighet att 

planera nyetableringar av skolor.  

 

 

 

 

 

 

Deshira Flankör Stellan Folkesson 

Kommunstyrelsens ordförande Kommundirektör 

 






